
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

INDIVIDUAZIONE DI AREA PER LA REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE DI 
PUBBLICO INTERESSE DIVERSE DA QUELLE SPECIFICATAMENTE PREVISTE 
DAL PIANO DEI SERVIZI DEL P.G.T. (IMPIANTO DI TRATTAMENTO ACQUA 
POTABILE)

 37 

27/07/2017

 7 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 27/07/2017 alle ore 21:00

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 27/07/2017 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBIONDI SUSANNA

NCOVA ILARIA

SMILAN ANDREA

SBINAGHI FRANCESCO

SCARNEVALI STEFANO

STUNICE VALENTINA

SCAMPETTI PATRIZIA

SCOLOMBO CARLO

SD'ALESSANDRO ROSA

NRIGIROLI GIOVANNI

SCLEMENTI DANIELA ROSA

SDELL'ACQUA ALDO

SRAIMONDI MARINA ROBERTA

SD'ELIA PATRIZIA

SBORSA CRISTINA

SRIGIROLI ROBERTO

SLUNARDI SABRINA

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  15 Totali Assenti:  2

Assenti Giustificati i signori:
COVA ILARIA; RIGIROLI GIOVANNI

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

E' presente l'Assessore Esterno ZANZOTTERA MAURO.

Partecipa alla seduta il VICESEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 37 DEL 27/07/2017 

 

OGGETTO: 
INDIVIDUAZIONE DI AREA PER LA REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE DI 

PUBBLICO INTERESSE DIVERSE DA QUELLE SPECIFICATAMENTE PREVISTE DAL 
PIANO DEI SERVIZI DEL P.G.T. (IMPIANTO DI TRATTAMENTO ACQUA POTABILE) 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

  
Premesso  
 

- che il Comune di Busto Garolfo è dotato di un P.G.T. (Piano di Governo del 
Territorio) efficace a far data dal 28.05.2014; 

- che il Piano dei Servizi di tale P.G.T. individua l’area pubblica posta in via 
Buonarroti come destinazione d’uso principale area a parcheggio; 

- che tale area a servizi è posta nell’ambito di aree residenziali e di aree a verde 
all’interno del tessuto urbano  consolidato; 

- che è stata richiesta da parte di Cap Holding la possibilità di realizzare su parte di 
tale area un impianto di trattamento fisso a solfato ferroso relativo all’impianto 
esistente sito in piazza Cavour al fine di ottenere il rispetto del nuovo limite 
normativo previsto dal Decreto 16.11.2016 per il parametro cromo; 

- che tale impianto non sarebbe compatibile con le previsioni del citato Piano dei 
Servizi ma l’art. 9 comma 15 della L.R. n. 12/05 prevede che “la realizzazione di 
attrezzature pubbliche o di interesse pubblico o generale, diverse da quelle 
specificatamente previste dal Piano dei Servizi, non comporta l’applicazione delle 
procedure di variante al piano stesso ed è autorizzata previa deliberazione motivata 
dal Consiglio Comunale”; 
 

              Ritenuto pertanto, vista la necessità di dotare il pozzo di Piazza Cavour 
dell’impianto in questione, di disporre la possibilità, ai sensi del citato art. 9 comma 15 
della L.R. n. 12/05, di utilizzare parte di tale area per l’impianto in questione; 
 
          Visto il parere della locale Commissione Comunale per l’Edilizia che  
esaminato il progetto in data 06.07.2017 ha espresso il seguente parere: 
 
“preso atto della necessità imprescindibile dell’installazione dell’impianto, si rileva però, 
stante l’ubicazione dello stesso in zona prettamente residenziale, la necessità di 
interrare il più possibile gli impianti e di provvedere al mascheramento della struttura 
mediante piantumazione di essenze di altezza quantomeno pari  alla struttura  stessa”; 

               Visto il parere della Commissione Area Assetto del Territorio che ha 
esaminato il progetto in data 19.07.2017, 
 
               Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 con cui si è 
approvato il bilancio di previsione del triennio 2017-2019 ed i relativi allegati; 
 
                Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02.05.2017 ad oggetto 
“approvazione PEG 2017 – dotazioni finanziarie ed organiche”; 
 
                Visto il Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 



DELIBERAZIONE N. 37 DEL 27/07/2017 

 

               Vista la Legge Regionale n. 12/2005 così come modificata dalla Legge 
Regionale n. 15/2017; 
 
               Visto l’allegato parere dal punto di visto tecnico, espresso dal Responsabile 
dell’Area Territorio e attività economiche;  
 

Con n. 10 voti favorevoli e n. 5 voti contrari (Rigiroli R., Lunardi, Borsa, D’Elia e 
Raimondi), espressi, per alzata di mano dai n. 15 Consiglieri presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di individuare parte dell’area a servizi posta in via Buonarroti indicata con la sigla 

P05 sulle tavole del Piano dei Servizi del P.G.T., come sede per la realizzazione 
di un impianto di trattamento fisso a solfato ferroso relativo all’impianto esistente 
sito in piazza Cavour al fine di ottenere il rispetto del nuovo limite normativo 
previsto dal Decreto 16.11.2016 per il parametro cromo; 
 

2. di dare atto che l’area interessata dall’impianto sarà quella indicata nell’allegato 
elaborato grafico; 

  
Successivamente, 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
           Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto deliberato con il 
presente provvedimento; 
 
       Visto l’articolo 134 – 4° comma – del T.U. 2000 sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
   

Con n. 10 voti favorevoli e n. 5 voti contrari (Rigiroli R., Lunardi, Borsa, D’Elia e 
Raimondi), espressi, per alzata di mano dai n. 15 Consiglieri presenti e votanti; 

 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’articolo 134 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
 
 

  
 

 

ALL.TI:  - Parere Tecnico 
              - Elaborato tav. n. 2 



DELIBERAZIONE N. 37 DEL 27/07/2017 

 

 
 
 
La seduta consiliare termina alle ore 23.30. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 37 DEL 27/07/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 37 del 27/07/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

INDIVIDUAZIONE DI AREA PER LA REALIZZAZIONE DI ATTREZZATURE DI PUBBLICO INTERESSE 
DIVERSE DA QUELLE SPECIFICATAMENTE PREVISTE DAL PIANO DEI SERVIZI DEL P.G.T. 
(IMPIANTO DI TRATTAMENTO ACQUA POTABILE)

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Geom. ANGELO SORMANI

Data   20/07/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

\\SERVIZI-BUSTO\edilizia\Edilizia\Documenti\IMPIANTI ACQUA VIA BUONARROTI\2017\PARERE TECNICO .doc 
 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

Cap.20020 – Piazza Diaz n. 1 – tel. 0331.562011 – fax 0331.568703 
Web: www.comunedibustogarolfo.it 

 
 

* * * * * 

 

AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
 

 

PARERE TECNICO 
 

OGGETTO: Individuazione di area per la realizzazione di attrezzature di 
                     Pubblico   interesse  diverse  da   quelle   specificatamente 
                     previste dal Piano dei Servizi del P.G.T. 
                    ------------------------------------------------------------------------------------- 

 
  Si esprime parere favorevole tecnico, relativamente 
all’ottemperanza dei disposti della Legge n. 12/2005 in materia di previsioni del 
Piano dei Servizi del PGT, ma nel contempo, richiamate le caratteristiche 
prettamente residenziali dell’area ove verrà installato l’impianto, si evidenzia 
come sussista più di un dubbio sul corretto inserimento 
paesaggistico/ambientale di tale impianto tecnologico; si suggerisce di tenere in 
adeguata considerazione, quanto meno, i rilievi della locale Commissione 
Comunale per l’Edilizia. 
                                                        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal 
D.lgs. 82/2005. 
 

                   IL RESPONSABILE DELL’AREA  
         TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

f.to Geom. Angelo SORMANI 

 




		2017-07-31T08:24:54+0200
	BIONDI SUSANNA


		2017-08-04T08:13:16+0200
	ARNOLDI ROSSANA




